

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик _____

Заказчик _____

" " _____ 2016 г.

" " _____ 2016 г.

Наименование стройки: ремонт системы водоснабжения жилого дома , расположенного по адресу: г.Алексин, ул.Победы д.15 (доп.работы - конкурс)
 Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на ремонт системы водоснабжения жилого дома , расположенного по адресу: г.Алексин, ул.Победы д.15 (доп.работы - конкурс)

Наименование объекта: ремонт системы водоснабжения жилого дома , расположенного по адресу: г.Алексин, ул.Победы д.15 (доп.работы - конкурс)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость **4,424** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **11** чел.час.
 Сметная заработная плата **1,465** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправо чные коэффиц иенты	Стоимос ть в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффиц иенты пересче та	Стоимост ь в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	P65-1-2	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м	0,167	608,02			P65-1-2		
			трубо							
			прово							
	ЗП				463,25	1,00	77,36	16,00	1237,80	
	ЭМ				11,91	1,00	1,99	6,53	12,99	
	в т.ч. ЗПМ				2,15	1,00	(0,36)	16,00	(5,74)	
	МР				132,86	1,00	22,19	9,95	220,77	
	НР от ФОТ		%	63		1,00	57,51		783,43	9,96
	СП от ФОТ		%	40			38,86		497,42	
	ЗТР		чел-ч	59,62						

Исполнитель: **Панферова С.Е.**
 Всего по позиции

197,91

2752,41

9,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	E26-01-017-01 МДС35 п.4.7	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного, каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс») трубками ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	10 м трубо прово	0,378	626,99			E26-01- 017-01		
					32,63	1,15	14,18	16,00	226,95	
					15,88	1,25	7,50	9,11	68,36	
					0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
					578,48	1,00	218,67	2,11	461,38	
			%	77		1,15	12,77		174,75	1,53
			%	48			8,44		108,94	
			чел-ч	3,52						
Всего по позиции							261,56		1040,38	1,53
3	5060879	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной 0,5 мм	кг	-0,0125	162,80	1,00	-2,04	1,00	-2,04	
4	1130394	Очиститель для клея «Армофлекс»	л	-0,0076	779,70	1,00	-5,93	1,00	-5,93	
5	1012466	Краска «Армофиниш»	л	-0,5436	398,83	1,00	-216,80	1,00	-216,80	
6	Прайс Сантех- Тула	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 54/9 Ц=41,39/1,18*1,02*1,22	м	4,158	43,65	1,00	181,50	1,00	181,50	
Прямые затраты по разделу							298,62		2184,98	
Накладные расходы по разделу							70,28		958,18	
Сметная прибыль по разделу							47,30		606,36	
Итого по разделу							416,20		3749,52	
Итого по всем разделам									3749,52	
Масса мусора									0,06	
Заработная плата									1464,75	
Эксплуатация машин									81,35	
в том числе заработная плата машинистов									5,74	
Материалы									638,88	
Накладные расходы по смете									958,18	

Исполнитель:
Панфорова С.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Сметная прибыль по смете

606,36

Итого

3749,52

НДС, %

18,00

674,91

Всего

4424,43

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 4424,43 руб
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

24.03.16

Исполнитель
Панферова С.Е.